PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

 RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT5 Nº 045/2008

Aprova a alteração na escala de férias dos
Juízes do TRT da 5ª Região, para gozo no
exercício de 2008.

O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA
REGIÃO, reunido em sua 7ª Sessão Ordinária, realizada no dia 06 de outubro de 2008, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo como Presidente o Ex.mo Sr.
Desembargador PAULINO COUTO, com a presença da Representante do Ministério Público
do Trabalho, Ex.ma Sra. Procuradora Carla Geovanna Cunha Rossi, e dos Ex.mos Srs.
Desembargadores ANA LÚCIA BEZERRA, RAYMUNDO PINTO, GRAÇA LARANJEIRA,
DELZA KARR, VALTÉRCIO DE OLIVEIRA, TADEU VIEIRA, ESEQUIAS DE OLIVEIRA,
NÉLIA NEVES, LOURDES LINHARES, DALILA ANDRADE e GRAÇA BONESS,
considerando as informações apresentadas pelo Excelentíssimo Corregedor Regional,
Desembargador Raymundo Antonio Carneiro Pinto, nos autos da Matéria Administrativa nº
09.54.07.11070-35;

RESOLVE, por unanimidade, aprovar a alteração na escala de férias dos Juízes
Titulares de Varas do Trabalho e Juízes do Trabalho Substitutos deste Regional, para gozo
no exercício de 2008, de acordo com o art. 96 do Regimento Interno, nos termos do relatório
anexo.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Sala de Sessões Juiz Nylson Sepúlveda, 06 de outubro de 2008.

PAULINO COUTO
Desembargador Presidente do TRT da 5ª Região

Certifico que a presente Resolução Administrativa foi publicada no Diário
da Justiça eletrônico do TRT 5ª Região, edição do dia 08/10/2008.
Em 08/10/2008.

Waldecy Santana
Diretora da Secretaria do Tribunal Pleno e Órgão Especial

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Secretaria do Tribunal Pleno e Órgão Especial

2

ALTERAÇÕES

I - TABELAS DAS ALTERAÇÕES DE FÉRIAS SOLICITADAS POR MAGISTRADOS, DEFERIDAS AD
REFERENDUM PELO CORREGEDOR EM EXERCÍCIO, PUBLICADAS NO DIÁRIO ELETRÔNICO DESTA
JUSTIÇA:

MÊS: AGOSTO/2008

NOME

VARA

PERÍODO

PERÍODO AQUISITIVO

JUAREZ DOURADO
WANDERLEY

AUXILIAR DA 34ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
06/08 A 04/09/08 2º PERÍODO/2008

ELIANA MARIA SAMPAIO
DE CARVALHO

TITULAR DA 03ª VARA
DO TRABALHO DE FEIRA

DE SANTANA
12/08 A 10/09/08 1º PERÍODO/2007

ROSEMEIRE LOPES

FERNANDES

TITULAR DA VARA DO
TRABALHO DE PORTO

SEGURO

18/08 A 16/09/08 2º PERÍODO/2006

ANDREA SCHWARZ DE
SENNA MOREIRA

TITULAR DA VARA DO
TRABALHO DE

EUNÁPOLIS
18/08 A 16/09/08 1º PERÍODO/2007

MÊS: SETEMBRO/2008

NOME

VARA

PERÍODO

PERÍODO AQUISITIVO

ALMIRO ALDINO DE
SÁTELES JUNIOR

AUXILIAR PROVISÓRIO
DA 34ª VARA DO
TRABALHO DE

SALVADOR

08/09 A 07/10/08 1º PERÍODO/2008

MÔNICA AGUIAR
SAPUCAIA

TITULAR DA 02ª VARA
DO TRABALHO DE FEIRA

DE SANTANA
29/09 A 28/10/08 2º PERÍODO/2006

AGENOR CALAZANS DA
SILVA FILHO

TITULAR DA 25ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
01 A 30/09/08 1º PERÍODO/2008

OLGA BEATRIZ
VASCONCELOS BATISTA

ALVES

AUXILIAR DA 38ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
01 A 30/09/08 1º PERÍODO/2008

LUCYENNE AMÉLIA DE
QUADROS VEIGA

TITULAR DA 18ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
01 A 30/09/08 1º PERÍODO/2008

JANAÍNA CUNHA DIAS
SCOFIELD MUNIZ

AUXILIAR DA 01ª VARA
DO TRABALHO DE

ITABUNA
26/09 A 25/10/08 2º PERÍODO/2007

WASHINGTON DÍLSON
FILGUEIRAS NUNES

TITULAR DA VARA DO
TRABALHO DE

ITABERABA
01 A 30/09/08 2º PERÍODO/2006

RENATA SAMPAIO
GAUDENZI

TITULAR DA 1ª VARA DO
TRABALHO DE

CANDEIAS
03/09 A 02/10/08 1º PERÍODO/2008

GILMAR CARNEIRO DE
OLIVEIRA

TITULAR DA 13ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
15/09 A 14/10/08 1º PERÍODO/2007

ALDERSON ADÃES
MOTA RIBEIRO SUBSTITUTO 11/09 A 10/10/08 1º PERÍODO/2008

ANDRÉA SCHWARZ DE
SENNA MOREIRA

TITULAR DA VARA DO
TRABALHO DE

EUNÁPOLIS
18/09 A 17/10/08 2º PERÍODO/2007

ROSEMEIRE LOPES
FERNANDES

TITULAR DA VARA DO
TRABALHO DE PORTO

SEGURO
20/09 A 19/10/08 1º PERÍODO/2007

TELMA ALVES SOUTO
TITULAR DA 04ª VARA

DO TRABALHO DE
ITABUNA

29/09 A 28/10/08 1º PERÍODO/2007

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Secretaria do Tribunal Pleno e Órgão Especial

3

MÊS: OUTUBRO/2008

NOME

VARA

PERÍODO

PERÍODO AQUISITIVO

OLGA BEATRIZ
VASCONCELOS BATISTA

ALVES

AUXILIAR DA 38ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
01 A 30/10/08 2º PERÍODO/2008

PATRÍCIA MAYRA LEO
DAMASCENO

AUXILIAR DA 31ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
06/10 A 04/11/08 1º PERÍODO/2008

HELIANA MARIA NEVES
DA ROCHA RIBEIRO DOS

SANTOS

TITULAR DA 26ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
20/10 A 18/11/08 2º PERÍODO/2007

ANDRÉ OLIVEIRA NEVES

AUXILIAR PROVISÓRIO
DA13ª VARA DO
TRABALHO DE

SALVADOR

21/10 A 19/11/08 2º PERÍODO/2007

GILMAR CARNEIRO DE
OLIVEIRA

TITULAR DA 13ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
20/10 A 18/11/08 2º PERÍODO/2007

MARIA DE FÁTIMA
COELHO BORGES
STERN

TITULAR DA 29ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
01 A 30/10/08 2º PERÍODO/2003

CARLA MASCARENHAS
DE OLIVEIRA NOVELLI

AUXILIAR DA 35ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
21/10 A 19/11/08 2º PERÍODO/2007

PAULO VIANA DE
ALBUQUERQUE JUCÁ

TITULAR DA 07ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
01 A 30/10/08 1º PERÍODO/2007

GEORGE SANTOS
ALMEIDA

TITULAR DA 2ª VARA DO
TRABALHO DE

CAMAÇARI
15/10 A 13/11/08 1º PERÍODO/2007

ROSEMEIRE LOPES
FERNANDES

TITULAR DA VARA DO
TRABALHO DE PORTO

SEGURO
20/10 A 18/11/08 2º PERÍODO/2007

ANDRÉ LUIZ AMARAL
AMORIM

TITULAR DA 3ª VARA DO
TRABALHO DE

SALVADOR
13/10 A 11/11/08 2º PERÍODO/2008

LUIZ AUGUSTO
MEDRADO SAMPAIO

TITULAR DA 4ª VARA DO
TRABALHO DE FEIRA DE

SANTANA
15/10 A 13/11/08 2º PERÍODO/2008

MARIA LUIZA FERREIRA
PASSO

TITULAR DA 3ª VARA DO
TRABALHO DE ILHÉUS 13/10 A 11/11/08 1º PERÍODO/2007

LÉA REIS NUNES DE
ALBUQUERQUE

TITULAR DA 39ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
20/10 A 18/11/08 1º PERÍODO/2007

ANDRÉA ROCHA
TROCOLI CRUZ

AUXILIAR DA 05ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
01 A 30/10/08 1º PERÍODO/2008

ANDRÉA ROCHA
TROCOLI CRUZ

AUXILIAR DA 05ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
31/10 A 29/11/08 2º PERÍODO/2008

ANA CLÁUDIA SCAVUZZI
DE C. M. BAPTISTA

TITULAR DA 14ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
06/10 A 04/11/08 2º PERÍODO/2006

GUILHERME DE MACEDO
VERAS SUBSTITUTO 20/10 A 18/11/08 1º PERÍODO/2008

ANA LUISA AGUIAR DE
SOUSA

TITULAR DA VARA DO
TRABALHO DE TEIXEIRA

DE FREITAS
01 A 30/10/08 2º PERÍODO/2006

KARINA FREIRE ARAÚJO
DE CARVALHO

AUXILIAR DA 28ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
01 A 30/10/08 2º PERÍODO/2006

MÊS: NOVEMBRO/2008

NOME

VARA

PERÍODO

PERÍODO AQUISITIVO

KARINA FREIRE ARAÚJO
DE CARVALHO

AUXILIAR DA 28ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
03/11 A 02/12/08 1º PERÍODO/2007

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Secretaria do Tribunal Pleno e Órgão Especial

4

PAULO CÉSAR
TEMPORAL SOARES

TITULAR DA 16ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
17/11 A 16/12/08 1º PERÍODO/2008

AGENOR CALAZANS DA
SILVA FILHO

TITULAR DA 25ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
19/11 A 18/12/08 2º PERÍODO/2008

LUCYENNE AMÉLIA DE
QUADROS VEIGA

TITULAR DA 18ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
17/11 A 16/12/08 2º PERÍODO/2008

ELYSANGELA DE SOUZA
CASTRO DICKEL

AUXILIAR DA VARA DO
TRABALHO DE BOM

JESUS DA LAPA
17/11 A 16/12/08 1º PERÍODO/2008

ANDRÉ OLIVEIRA NEVES

AUXILIAR PROVISÓRIO
DA13ª VARA DO
TRABALHO DE

SALVADOR

20/11 A 19/12/08 1º PERÍODO/2008

ALESSANDRA BARBOSA
D’ANDRADE STERN

AUXILIAR DA 29ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
17/11 A 16/12/08 2º PERÍODO/2006

CARLA MASCARENHAS
DE OLIVEIRA NOVELLI

AUXILIAR DA 35ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
20/11 A 19/12/08 1º PERÍODO/2008

JOSÉ CAIRO JUNIOR TITULAR DA 1ª VARA DO
TRABALHO DE ITABUNA 11/11 A 10/12/08 1º PERÍODO/2007

VILMAR RÊGO DE
OLIVEIRA

AUXILIAR DA 02ª VARA
DO TRABALHO DE

CAMAÇARI
17/11 A 16/12/08 1º PERÍODO/2008

ANTÔNIO PEREIRA DE
MATOS NETO

AUXILIAR DA 39ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
20/11 A 19/12/08 2º PERÍODO/2008

SORAYA GESTEIRA DE
AZEVEDO LIMA
MARQUES

TITULAR DA 02ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
13/11 A 12/12/08 2º PERÍODO/2007

MÊS: DEZEMBRO/2008

NOME

VARA

PERÍODO

PERÍODO AQUISITIVO

ANTONIO SERGIO NEIME
CARVALHO

AUXILIAR DA 16ª VARA
DO TRABALHO DE

SALVADOR
18/12/08 A 16/01/09 1º PERÍODO/2008

II - TABELAS DAS DESISTÊNCIAS DE FÉRIAS SOLICITADAS POR MAGISTRADOS, DEFERIDAS AD
REFERENDUM PELO CORREGEDOR EM EXERCÍCIO, PUBLICADAS NO DIÁRIO ELETRÔNICO DESTA
JUSTIÇA:

MÊS: SETEMBRO/2008

NOME

VARA

PERÍODO

ROSEMEIRE LOPES FERNANDES

TITULAR DA VARA DO TRABALHO DE

PORTO SEGURO

29/09 A 28/10/08

THAIS MARQUES DE MENDONÇA AUXILIAR DA 03ª VARA DO TRABALHO DE
ILHÉUS 01 A 30/09/08

MÊS: OUTUBRO/2008

NOME

VARA

PERÍODO

ALESSANDRA BARBOSA
D’ANDRADE STERN

AUXILIAR DA 29ª VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR 13/10 A 11/11/08

RAFAEL MENEZES SANTOS
PEREIRA

AUXILIAR DA VARA DO TRABALHO DE
EUNÁPOLIS 01 A 30/10/08

HAROLDO MENDES BARBOSA TITULAR DA 2ª VARA DO TRABALHO DE
CANDEIAS 06/10 A 04/11/08

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Secretaria do Tribunal Pleno e Órgão Especial

5

MÊS: NOVEMBRO/2008

NOME

VARA

PERÍODO
ADRIANA SILVA NICO SUBSTITUTA 20/11 A 19/12/08

EDLAMAR SOUZA CERQUEIRA AUXILIAR DA 17ª VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR 19/11 A 18/12/08

MIRELLA MENDES GRASSI MUNIZ TITULAR DA VARA DO TRABALHO DE
TEIXEIRA DE FREITAS 17/11 A 16/12/08

JOÃO BATISTA SALES SOUZA SUBSTITUTO 20/11 A 19/12/08